

Investitor                                  000  
Obiect                                        **Pavilion de comert agricol pe terenul cu nr..cadastal  
5526202357, situat in sat.Puhoi, raionul Ialoveni**

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-4 (01/20220401)**  
**HAZNA**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de pamint</b>						
1	TsC03B 1	Săpatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			779,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	380,00	779,00
2	TsA20B	Săpatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			144,21 144,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,21
3	TsD02A 1	Imprăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			414,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	380,00	414,00
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3			1 749,26 617,47
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,47

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,79
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70 <hr/> 21,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			54,00 <hr/> 52,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12.5	m3			1 733,25 <hr/> 315,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,48
	266310210 0000125	Beton C12.5	m3	1,0250	1 240,00	1 283,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,53
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	113,22
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,06
8	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KIUI-15	buc			2 226,16 <hr/> 154,00

1	2	3	4	5	6	7
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	70,00	140,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	1 050,00	6,30
	266612280 060015	Element prefabricat KИД-15	buc	1,0100	1 830,00	1 848,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	201010290 4418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 500,00	8,50
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	380,00	209,00
9	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KИ -15-9	buc			1 465,83 <hr/> 154,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	70,00	140,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	1 050,00	6,30
	266612280 0600159	Element prefabricat KИ -15-9	buc	1,0100	1 080,00	1 090,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	201010290 4418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 500,00	5,67
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	380,00	209,00
10	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KИИ1 -15-1	buc			1 837,31 <hr/> 154,00
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	70,00	140,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0060	1 050,00	6,30
	266612280 0600151	Element prefabricat KИИ1 -15-1	buc	1,0100	1 445,00	1 459,45
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	201010290 4418	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 500,00	8,50
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	380,00	209,00
11	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KI7-3	buc			1 578,08 <hr/> 59,50
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7500	70,00	52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	1 050,00	2,10
	266612280 060073	Element prefabricat KI7-3	buc	1,0100	1 445,00	1 459,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	201010290 4418	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	8 500,00	0,00
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,1500	380,00	57,00
12	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KI0-1	buc			300,43 <hr/> 59,50
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7500	70,00	52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	1 050,00	2,10
	266612280 0600KI0-1	Element prefabricat KI0-1	buc	1,0100	180,00	181,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	201010290 4418	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	8 500,00	0,00
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,1500	380,00	57,00
13	IzF04Fk =2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara	m2			80,96 <hr/> 8,40

1	2	3	4	5	6	7
		ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (2 straturi)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	70,00	8,40
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	1,7000	18,00	61,20
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,00	8,16
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	800,00	0,97
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,80	1,81
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,39
14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 071,66 ----- 378,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	70,00	313,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	70,00	64,40
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,80	2 285,20
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	900,00	216,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 500,00	5,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	450,00	180,00
15	RpCU05 F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			58,80 ----- 58,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	70,00	54,60
16	RCsB08 A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm	buc			130,94 ----- 68,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou				
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,9800	70,00	68,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4200	2,60	38,24
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	15,00	0,15
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0340	300,00	10,50
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	50,00	1,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			64,88 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	40,00	42,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	70,00	1,41
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,00	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	78,00	6,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			326,00 168,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	70,00	168,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	96,00	154,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	1,00
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			776,00 266,00

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	266,00
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	96,00	499,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	28,00	11,00
20	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip ( capac Gost 3634-79)	buc			1 322,59 ----- 49,00
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	70,00	49,00
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 212,00	1 248,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,60	17,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			532,48 ----- 69,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,33
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	344,29
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,14
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,19
22	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			128,50 ----- 5,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	70,00	5,60
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 050,00	121,05
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,86
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	19,00	0,13
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	120,00	0,86

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)